



MINISTRY OF WATER AND IRRIGATION

Jordan Valley Authority

Ref: JVA/8/1/10989
Date: 24/12/2024

ADDENDUM NO.2
TENDER No. (ACC KFW 1/2024)
Prequalification – Expression of Interest
Climate Protection in the Water Sector: Water Loss Reduction at the King Abdullah Canal (KAC) - Rehabilitation of Irrigation Systems in Jordan Valley

Dear Sirs,

This addendum consists of:

- 1- (3) Three pages including to responses & inquiries and clarifications submitted by interested bidders.
- 2- Extension of the deadline submission date of proposals for the above mentioned tender to be on Monday 13th January 2025, at 12:00 PM, instead of Monday 23rd December 2024.

This addendum shall be considered as an integral part of the Tender Documents.

Sincerely Yours,

Chairman of the Special Procurement Committee

Acting Secretary General

Jordan Valley Authority

ENG.Hesham Alhesa



مساعد الأمين العام
للشؤون الإدارية والمالية

- Cc: Assist. Sec. Gen., Administrative and Financial Affairs
Cc: Acting Assist. Sec. Gen., Technical Affairs
Cc: Director of Tenders & Procurements Dept.
Cc: Director of Irrigation Projects and Infrastructure Dept.
Cc: Head of Tender Division

Project: Rehabilitation of Irrigation Systems in Jordan Valley

Special Tender No.: ACC KFW/1/2024

KFW Procurement No.: 511574

Prequalification – Expression of Interest

Subject: Addendum No.1

Reference to Volume 1, Part 1 Bidding Procedures, Section I-Instructions to Bidders, ITP 7 “Clarification of Bidding Documents, Site Visit, Pre-Bid Meeting”, responses to requests for clarification are provided below:

No.	Request for Clarification	Answer
1.	<p>Referring to the aforementioned prequalification documents, specifically criterion No.4.2 (a) regarding the requirement for Specific Construction and Contract Management Experience:</p> <p>At least Two (2) similar contracts, satisfactory and substantial completed as a prime contractor, joint venture member, management contractor, or subcontractor between 1st January 2014 and application submission deadline, each of a minimum value of:</p> <ul style="list-style-type: none">- Lot (2): Rehabilitation of irrigation networks for South Ghor (DAs 40,41, and 42) and parts of North Ghor (T.O 18: covered DA34, DA7 (Partly) and DA8 (Partly): EUR (22,500,000). <p>We kindly request that the duration be adjusted to span from 1st January 2010 to the Application submission deadline to facilitate the participation of local contractors in the prequalification process.</p>	<p>The request is not accepted, according to the requirements of the Prequalification Document, Section III-Qualification and Evaluation, Criterion 4 “Construction Experience”, Sub-criterion 4.2 (a) “Specific Construction & Contract Management Experience”, the duration shall be <u>between 1st January 2014 and application submission deadline</u></p>
2.	<p>to ensure that we provide a comprehensive and well-considered proposal and due to upcoming holiday, we kindly request that you grant us an extension of one month.</p>	<p>Reference to the Invitation for Bids, Bidding Documents, Vol 1 Part 1 – Bidding Procedures:</p> <ul style="list-style-type: none">- ITB 22 “Deadline for Submission of Bids”, ITB 22.1: The Submission date has been extended to <u>January 13th, 2025, 12:00 noon, local time.</u>- ITB 7 “Clarification of Bidding Documents, Site Visit, Pre-bid Meeting”, ITB 7.1:



No.	Request for Clarification	Answer
		The deadline for requiring clarification of the Bidding Documents has been extended to December 30th, 2024.
3.	We are writing to respectfully request an extension for the tender submission date regarding the/m subject tender, for another Four weeks	Refer to answer to query No.2
4.	Please extend the submission date of prequalification for at least two weeks from the deadline date 23/12/2024	Refer to answer to query No.2
5.	<p>Reference Document: 3.3 Financial Capabilities: Financial Position: I. The audited balance sheets or, if not required by the laws of the Applicant's country, other financial statements acceptable to the Employer, for the last five (5) years (2019-2023) shall be submitted and must demonstrate the current soundness of the Applicant's financial position based on the following criteria:</p> <p>b) Average Indebtedness ratios $\leq 80\%$ $TOTAL\ LIABILITIES * 100 / TOTAL\ ASSETS$</p> <p>Please clarify acceptance of the increase of the average Indebtedness ratios variation one percent (81 % instead of 80%).</p>	<p>The request is not accepted, according to the requirements of the Prequalification Document, Section III-Qualification and Evaluation, Criterion 3 "Financial Situation and Performance", Sub-criterion 3.3 "Financial Capabilities, Financial Position":</p> <p>b. <u>Average Indebtedness ratio $\leq 80\%$</u></p> $\frac{Total\ Liabilities * 100}{Total\ Assets} \leq 80\%$
6.	<p>Reference Document: 3.3 Financial Capabilities: Financial Position: I. The audited balance sheets or, if not required by the laws of the Applicant's country, other financial statements acceptable to the Employer, for the last five (5) years (2019-2023) shall be submitted and must demonstrate the current soundness of the Applicant's financial position based on the following criteria:</p> <p>b) Average Indebtedness ratios $\leq 80\%$ $TOTAL\ LIABILITIES * 100 / TOTAL\ ASSETS$</p> <p>Please clarify acceptance that one partner fulfil this condition instead of all parties.</p>	<p>The request is not accepted, <u>each member of the joint venture (existing or intended) must meet the requirement</u> of the Prequalification Document, Section III-Qualification and Evaluation, Criterion 3 "Financial Situation and Performance", Sub-criterion 3.3 "Financial Capabilities, Financial Position":</p> <p>Requirements:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Single entity: must meet requirements. - Joint Venture "Existing or Intended": <ul style="list-style-type: none"> i. All Parties Combined: Not Applicable. ii. <u>Each member: must meet requirement</u> iii. <u>Lead member: must meet requirement</u>



No.	Request for Clarification	Answer
7.	<p>Regarding Section III. Qualification and Evaluation Point No. 3.4 (Average Annual Construction Turnover) Please clarify the following: The annual turnover will be considered for the three lots combined or it will be for each lot separated, to be more clear are you going to take the summation of the Three lots combined which means the total average annual turnover for the past 5 years should be 22,000,000 + 16,500,000 + 8,000,000 = 46,500,000 EUR, or if we are qualified for the biggest lot (Lot 1) we will be qualified for the remaining Lots.</p>	<p>According to ITA 25.3 of the Prequalification document, Section II-Qualification Data Sheet Applicants applying for multiple lots should fulfill the requirements indicated for the number of lots they applied for, as per section III. Qualification and Evaluation.</p> <p><u>An applicant who qualified for the lot (1) shall not be considered qualified for the other two lots unless he meets the requirements of these lots.</u></p>

